»Hec que fuit uirgula deserti eleuatur supra cedros paradysi. De qua uirgula legitur in cantico amoris: Que est ista que ascendit per desertum sicut uirgula fumi« (zit. nach Paris, BNF, lat. 3818, fol. 41v). Bei beiden Predigten spricht zudem die in der Pariser Handschrift abgebildete liturgische Ordnung für den 15. August.

**145** ALAIN VON LILLE, Sermo Nr. 233 (= 88)\*, zit. nach Paris, BNF, lat. 3818, fol. 38r. Alain spielt auf Ciceros »Laelius – De amicitia« und Ovids »Ars amatoria« an.

**146** Vgl. den Beginn der Predigt *ibid.*: »Missus est Gabriel angelus ad Mariam virginem ut de filia regem nascenturum predicaret. Missus est paranimphus ad nimpham ut ancillam regem perituram nunciaret. Sed Maria tamquam humanitatis filia tamquam simplicitatis alumna ait ad angelum: »Ecce ancilla domini«, und DERS., Elucidatio in Cantica canticorum, Sp. 53: »Osculetur me osculo oris sui. Hoc est quod alibi dicitur: »Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum (Luc. I)«. Audierat ergo coelestem paranympum ad se missum Gabrielem archangelum, qui speciali et inaudita salutatione honorans Virginem«; DERS., Sermo Nr. 233 (= 88)\*, zit. nach Paris, BNF, lat. 3818, fol. 39r: »Osculum vero nature Christi incarnatio qua specialiter osculatur beata virgo. [...] Huius osculi duo sunt labia, humana scilicet et diuina natura«, sowie DERS., Elucidatio in Cantica canticorum, Sp. 53: »Petit ergo Virgo triplex osculum. Unum osculum est Incarnatio. Sicut enim in uno osculo duo labia uniuntur; sic per Incarnationem diuina natura humane unitur«, und DERS., Distinctiones dictionum theologicalium, Sp. 886: »Osculum, proprie. Dicitur incarnatio, unde in Cant.: Osculetur me osculo oris sui; quare incarnatio figuretur per osculum, superius expositum est«, und Sp. 885: »Dicitur etiam Filius; quia, sicut aliquis ore loquitur, ita Pater per Filium; unde in Cant. Ecclesiae: »Osculetur me osculo oris sui«. Sensus est: Orat Ecclesia Patrem ut osculetur se, id est visitet, osculo oris sui, id est incarnatione Filii sui. Triplici ratione Filius dicitur os: Ore reficimur, ore osculamur, ore loquimur. Pater autem Filio quasi ore proprio se reficit, quia per eum propriam voluntatem perfecit aut implevit. Similiter eo quasi ore proprio humane nature osculum dedit cum eam Filio univit, similiter locutus est ei ore isto, per ipsum praedicando mundo«.

**147** DERS., Sermo Nr. 233 (= 88)\*, zit. nach Paris, BNF, lat. 3818, fol. 38r: »Osculum demonis est prava suggestio que per prospera arridet ut derideat. Osculum proprie carnis est delectatio que blanditur ut pungat. Osculum mundi est mundialis gloria que allicit ut illiciat. Osculum Dei est caritas que congaudet homini ut gaudeat«.